Los costos y gastos de operación generados en la ejecución de los contratos y en la 
actividad económica, se desglosan de la siguiente manera: 

El costo directo por la ejecución de los contratos que incluye compras netas locales de 
bienes, importación de bienes y otros, arroja un total de costos de de $ 330,363.33 
(Trescientos treinta mil trescientos sesenta y tres, 33/100 dólares americanos) 

El total de gastos asciende a $ 144.661.76 (Ciento cuarenta y cuatro mil seiscientos 
sesenta y uno, 76/100 dólares americanos). 

La utilidad neta que presenta el balance del año 2011 es de $. 98.251.93 (Noventa y 
ocho mil doscientos cincuenta y uno, 93/100 dólares americanos) 

CUADRO COMPARATIVO 2010-2011 

AÑO 2010 AÑO 2011 
INGRESOS TOTALES 444 219.83 573.264.70 

COSTOS + GASTOS 298.427.49 344 825.09 

¡UT ILIDAD TOTAL 24.003.57 98.251.93 

15 % TRABAJADORES 3.600.53 14.737.79